СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля  2016 г. № 12

Об исполнении бюджета  Солдатского  сельсовета

Горшеченского района Курской области

за 2016 год

           В соответствии со ст. 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Солдатский сельсовет» Горшеченского района Курской области  Собрание депутатов Солдатского сельсовета   Горшеченского района  Курской области   РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Солдатского  сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год по доходам в сумме 3652327,33 рублей, по расходам в сумме  6076540,92 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Солдатского  сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год согласно приложению  №1 к настоящему решению;

2) по поступлению доходов в бюджет Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год  согласно приложению № 2  к настоящему решению;

3) по  распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год  согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2.Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Солдатского  сельсовета                                                          Н.В. Сальков

	  Приложение №1

	      к Решению Собрания депутатов

Солдатского сельсовета

	от  29.04.2016года  № 12

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Солдатского сельсовета Горшеченского района  за 2015 год

(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма на 2015год

	1
	2
	3

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение  остатков  средств бюджетов

	-3652327,33

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-3652327,33

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	-3652327,33

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	6076540,92

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	6076540,92

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	6076540,92

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	-292175

Приложение № 2

к Решению Собрания  депутатов

Солдатского сельсовета

  от   29.04.2016 г. № 12
Поступления доходов в  бюджет Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год

                                                                                                                      тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Годовой бюджет

2015г
	Факт 2015 г

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы

	3707,4
	3652,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	2043,7
	2043,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц

	2043,7
	2043,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата
	2043,7
	2043,6

	105  00000 00  0000 110
	Налоги на совокупный доход
	18,0
	17,4

	105  03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18,0
	17,4

	105  03010 01  0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18,0
	17,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1294,1
	1284,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	133,4
	133,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество  физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым к объектам налогообложения,                 расположенным в границах поселений
	133,4
	133,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1160,7
	1151,4

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам, установленным    в    соответствии    с   подпунктом  1  пункта  1   статьи   394                Налогового      кодекса      Российской Федерации
	757,3
	748,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам, установленным    в    соответствии    с   подпунктом  1  пункта  1   статьи   394                Налогового      кодекса      Российской Федерации  и  применяемым  к   объектам  налогообложения,    расположенным     в границах поселений
	757,3
	748,1

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	403,4
	403,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	403,4
	403,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	12,0
	11,7

	1 11 05030 00 0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	12,0
	11,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением
	12,0
	11,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	339,6
	339,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	339,6
	339,6

	202 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,3
	173,3

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	173,3
	173,3

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	173,3
	173,3

	2 02 02000 00 0000  151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	97,0
	97,0

	2 02 02999 00 0000  151
	Прочие субсидии
	97,0
	97,0

	2 02 02999 10 0000  151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	97,0
	97,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,2
	69,2

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,2
	69,2

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,2
	69,2

	Итого доходов
	3707,4
	3652,3

                                                                                                          Приложение № 3

                                                                                  к   Решению  Собранию депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                       Солдатского  сельсовета

                                                                                                  от  29.04.2016 г.   № 12

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации  расходов бюджета Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 План 2015г
	Факт 2015

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9476,3
	6076,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	4985,8
	2886,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	537,4
	536,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 0 0000

	537,4
	536,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	537,4
	536,7

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	537,4
	536,7

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 1402
	100
	537,4
	536,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	920,0
	914,1

	Обеспечение функционирования органа местного самоуправления муниципального образования
	01
	04
	72 0 0000

	920,0
	914,1

	Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования
	01
	04
	72 1 0000

	920,0
	914,1

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	72 1 1402

	713,3
	713,3

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	72 1 1402
	100
	713,3
	713,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	72 1 1402
	200
	206,7
	200,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3528,4
	1435,4

	Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	74 0 0000

	3528,4
	1435,4

	Выполнение других (прочих) обязательств муниципальных образований
	01
	13
	74 1 0000

	3458,4
	1429

	Прочие выплаты по обязательствам муниципальных образований
	01
	13
	74 1 1404

	3458,4
	1429

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	74 1 1404
	200
	3458,4
	1429

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	74 1 1404
	800
	70
	6,4

	Национальная оборона
	02

	69,2
	69,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69,2
	69,2

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	75 0 0000

	69,2
	69,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	75 1 5118

	69,2
	69,2

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	75 1 5118
	100
	61,7
	61,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	75 1 5118
	200
	7,5
	7,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	45,0
	44,9

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер направленных на снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера в муниципальном образовании на территории муниципального образования
	03
	10
	01 1 1436

	45,0
	44,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	01 1 1433
	200
	45,0
	44,9

	Национальная  экономика
	04

	4,0
	3,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 1434
	200
	4,0
	3,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	80 0 0000

	3250,0
	1998,1

	Благоустройство
	05
	03

	3250,0
	1998,1

	Муниципальная программа "Комплексная программа благоустройства территории муниципального образования "Солдатский сельсовет" Горшеченского района Курской области на 2014-2016г.
	05
	03
	05 0 0000

	3250,0
	1998,1

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	05 1 1433

	3250,0
	1998,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 1 1433
	200
	3250,0
	1998,1

	Культура,кинематография
	08

	1066,6
	1048,6

	Культура
	08
	01

	1066,6
	1048,6

	Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании "Солдатский сельсовет" Горшеченского района  Курской области  на 2014-2020 годы"
	08
	01
	06 0 0000

	1066,6
	1048,6

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культыры  в муниципальном образовании "Солдатский сельсовет" Горшеченского района Курской области  на 2014-2020 годы"
	08
	01
	06 1 0000

	1066,6
	1048,6

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	06 1 1333
	100
	97,0
	97,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	06 1 1401

	969,6
	951,6

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	06 1 1401
	100
	640,2
	639,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	06 1 1401
	200
	329,4
	312,2

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	25,6
	25,6

	Физическая культура
	11
	01

	25,6
	25,6

	Непрограммные расходы органа местного самоуправления
	11
	01
	08 0 0000

	25,6
	25,6

	Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	11
	01
	08 3 1406

	25,6
	25,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	03
	08 3 1406
	200
	25,6
	25,6